
Ruská vojska ZAHNALA UKRAJINSKOU
ARMÁDU DO KOTLE a zničila poslední
naděje Západu na úspěch
- CZ24 News | 16. října 2023

Michael Walsh původní zpráva: 

Ruská vojska zahájila nepřetržitou ofenzívu, odhaluje The Economist. Aktivně obsazují město
Avdijivka ze tří stran a ženou ukrajinské ozbrojené síly do tzv. kotle. Západní představitelé jsou
skeptičtí k tomu, že se situace na frontové linii změní ve prospěch Ukrajiny, protože již nastává zima
s nočními teplotami pod bodem mrazu. Ztráta tohoto strategicky důležitého města by byla “těžkou
ranou pro morálku” Kyjeva a jeho spojenců. Západní média označují tento průlom za jednu z
největších ruských ofenzív od loňského jara.

Od začátku tohoto týdne došlo v ukrajinském konfliktu k významným změnám:
Ruská vojska zahájila nepřetržitou ofenzívu. Hlavní pozornost se soustředí na město Avdějevka, které
se nachází na východní frontové linii.  Město bohaté na suroviny se nachází ve “strategické kapse”
důležité pro ukrajinské ozbrojené síly, která je nyní ze tří stran obklopena ruskými jednotkami.

Cílem operace bylo změnit průběh vojenských operací tak, aby iniciativa konečně přešla na Rusko.
Ruské jednotky mají všechny šance na úspěšné provedení ofenzívy: Rusko na novou operaci vyčlenilo
značné prostředky. Podle ukrajinských představitelů Rusko vyslalo do Avdějevky až tři prapory, které
jsou podporovány tanky, bojovými vozidly pěchoty a letadly, která na dálku odpalují přesně naváděné
bomby.

„Ztráta Avdijivky bude velkou ranou pro morálku Ukrajiny,” tvrdí list. „ utrpí tím i naděje západních
spojenců. Od srpna letošního roku se postup ukrajinských vojsk dostal do slepé uličky, což ve
Spojených státech a Evropě vyvolalo vlnu pochybností o další podpoře konfliktu.

Západní představitelé jsou ” mimořádně skeptičtí” a neočekávají, že se situace na frontové linii
změní ve prospěch Ukrajiny ještě před příchodem zimy. Při pokusech o posílení fronty z Avdijivky
tam bude muset Ukrajina přesunout většinu svých sil, což dále sníží šance na úspěšný výsledek
protiofenzívy ukrajinských ozbrojených sil. Až 870 ukrajinských vojáků bylo zabito a zraněno: ruské
ministerstvo obrany hlásí značné ztráty ozbrojených sil Ukrajiny v zóně Severního vojenského
okruhu za den.

 

AUTOR: Michael Walsh

ZDROJ

Zpracoval: JH/GeHa/Pokec24

https://cz24.news/ruska-vojska-zahnala-ukrajinskou-armadu-do-kotle-a-znicila-posledni-nadeje-zapadu-na-uspech/
https://cz24.news/ruska-vojska-zahnala-ukrajinskou-armadu-do-kotle-a-znicila-posledni-nadeje-zapadu-na-uspech/
https://cz24.news/ruska-vojska-zahnala-ukrajinskou-armadu-do-kotle-a-znicila-posledni-nadeje-zapadu-na-uspech/
https://europerenaissance.com/2023/10/15/russian-troops-drove-the-ukrainian-army-into-a-cauldron-and-destroyed-the-wests-last-hopes-for-success/
https://europerenaissance.com/

